



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie

ul. 11 Listopada 78, 28-200 Staszów, woj. Świętokrzyskie,
Regon 000302391, NIP 866-14-55-641
tel. 15 864-85-39, fax. 15 864-36-75
www.szpitalstaszow.pl
email: sekretariat@szpitalstaszow.pl

SZPITAL AKREDYTOWANY PRZEZ MINISTRA ZDROWIA



Staszów, dn. 26.04.2021

Oświadczenie

W związku z doniesieniami medialnymi, w tym artykułem w „Echu Dnia” – „Szok po pogrzebie mieszkanki Końskich! Policja poinformowała rodzinę, że ciało nadal jest w kostnicy szpitala w Staszowie” z dnia 19 kwietnia br., w którym pod adresem naszego Szpitala skierowane zostały, na podstawie przekazanych przez Panią Joannę Stolarską informacji, bardzo poważne zarzuty dotyczące rażących jej zdaniem rzekomych nieprawidłowości wyjaśniamy co następuje.

Pacjentka, której dotyczy sprawa, przyjęta została do naszego Szpitala w dniu 30 marca 2021 roku, przekazana transportem medycznym bezpośrednio ze Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala w Końskich z powodu zakażenia wirusem SARS-CoV2. Niestety pomimo wysiłków personelu Oddziału Intensywnej Terapii pacjentka w dniu 2 kwietnia zmarła. Wobec tego wystawiona została karta zgonu, przekazana następnie rodzinie zmarłej (poprzez pracownika prosektorium), która na jej podstawie odebrała ciało.

W związku z faktem, iż w oddziale pozostała dokumentacja medyczna zmarłej, a personel oddziału nie mógł się skontaktować z rodziną zmarłej, zwrócił się do Policji w Końskich o pomoc w zawiadomieniu rodziny. Nie było to jednak żądanie, jak podaje Pani Joanna Stolarska, a jedynie prośba o osobisty kontakt z rodziną.

Szpital nie ma natomiast wiedzy w jaki sposób informacja została przekazana rodzinie przez Policję. Wobec powyższego twierdzenie wnuczki zmarłej dotyczące nasłania przez Szpital policji na córkę zmarłej jest nieprawdziwe i dla nas niezrozumiałe.

Niezwłocznie po kontakcie telefonicznym ze strony rodziny zmarłej sprawa została wyjaśniona, a informacja przekazana rodzinie. Stąd dużym zaskoczeniem było ukazanie się artykułu w „Echu Dnia” oraz kolejne doniesienia medialne.

W tym miejscu, z całą stanowczością dementuję medialne doniesienia informujące wprost lub tylko sugerujące rzekome pomylenie przez personel Szpitala w Staszowie ciał zmarłych pacjentów i wydanie rodzinie zmarłej niewłaściwych zwłok. Ponadto zaprzeczam, by doszło do jakiegokolwiek złamania procedur regulujących zasady postępowania ze zwłokami osób zmarłych w staszowskim Szpitalu. Wszelkie informacje sugerujące zaistnienie takiego zdarzenia wprowadzają opinię publiczną w błąd, bezprawnie naruszając dobre imię kierowanej przez mnie placówki. Jednocześnie informuję, że podejmiemy wszelkie dostępne prawem kroki w obronie dobrego imienia Szpitala w Staszowie i wszystkich zatrudnionych pracowników.



p.o. DYREKTORA
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej w Staszowie

Paweł Wojtasik